
 

 

                    

                         11. Krajské sportovní hry seniorů „BOHUMÍN 25”                                                 

                                                  jsou minulostí 
 
 

11. ročník největší pohybové události seniorů kraje v roce Krajské sportovní hry 

seniorů jsou za námi. Hry se konaly pod záštitou náměstka hejtmana kraje Stanislava 

Kopeckého a starosty města Bohumín Lumíra Macury. Ředitel sportovních her, 

předseda KRS MSK, Pavel Gluc přivítal vzácné hosty sportovního zápolení seniorů 

starostu města Lumíra Macuru, jeho místostarostu Igora Bruzla, vedoucího sociálního 

odboru Daniela Ucháče, předsedkyni Rady seniorů ČR Lenku Desatovou, předsedu 

KR Seniorů ČR Oldřicha Pospíšila, ředitele ZŠ Adriana Kudera a představitele 

krajského Eurocentra Úřadu vlády ČR Davida Březinu.  

V nádherném sportovním areálu základní školy v Bohumíně si vyslechlo 63 

čtyřčlenných družstev z 24 obcí a měst kraje a jedno družsvo Olomouckého kraje, tj. 

celkem 256 soutěžících, základní pokyny k průběhu her. Připraveno bylo deset 

disciplín: šipky, florbal, golf, bollo ball, upravený petang, běh s tenisovou raketou, 

hod míčkem, kroužky, corn hole a hod na basketbalový koš.   

 

               

                                                                                  
                   

                              

Organizátoři měli připravenou i mokrou variantu, ale nakonec postavené stany jako 

ochrana před deštěm byly využity jako ochrana před sluncem. Po dlouhé době nám 

na hrách nepršelo, naopak svítilo až moc sluníčko! Člověk si nevybere, ale bylo 

příjemně a startující si užívali příjemné atmosféry a s dobrou náladou a úsměvem 

soutěžili a reprezentovali svá města a obce! Po třetí hodině bylo provedeno vyhlášení 

týmového snažení nejlepších družstev ve víceboji a nejlepších týmů v jednotlivých 

disciplínách letošních her. Na závěr jsme vyhlásili nejstarší ženu a muže sportovních 

her (Miluše Řeháková z Havířova a Daniel Lach z Dobré).  

 

víceboj družstev: 1. Seniors Ostrava A  2. KD Střítež A   3. KS Bílovec A 

 

 



                              

 

                                 
 

 

 

vítězové disciplín: 

šipky – SPCCH Kravaře A, florbal – Krnov A, golf – Bílovec C, bollobal – Střítež A, 

petang – Bílovec A, běh s raketou – KRS Olomouc, hod míčkem – SPCCH Kravaře 

A, kroužky - Střítež A, corn hole – Seniors Ostrava A, basketbal – Bílovec B 

 

 

                            

 

                                      

Závěrem bych chtěl poděkovat všem organizátorům z řad členů krajské rady v čele     

s Karlem Moškořem, členům jiných spolupracujících organizací a individuálním 

pomocníkům, především místnímu klubu seniorů v čele s předsedkyní Hankou 

Práglovou, dětem místní ZŠ Bohumín a jejich učitelům. Velké poděkování patří 

představitelům města za materiální a finanční pomoc. Vše bylo připraveno                

na požadované úrovni a účastníci her při závěrečném vyhodnocení poděkovali          

za organizaci her potleskem a později i slovně při neformálních střetnutích               

ve sportovním areálu školy.   

        

Pavel Gluc 


